
1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  Zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci 

projektu „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením 

v lokalitě Hradec Králové“ II 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  otevřené řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby podle § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 1 a 3 zákona na 

základě žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

V nabídce jsme uvedli do přiloženého formuláře 4 referenční stavby a jejich investičních náklady.  

V zadávací dokumentaci je ale i požadavek týkající se hodnoty projekčních prací, který není v této 

tabulce uveden.  Tento údaj máme uvedený v referenčních listinách u dvou staveb, u dvou staveb 

uveden není.  

Chceme se tedy zeptat, zda tento údaj je potřeba do nabídky u těchto dvou staveb doplnit a jakou 

formou jej můžeme doplnit, abychom mohli být do výběrového řízení zařazeni. 

Odpověď na dotaz č. 1 

V čl. 4 zadávací dokumentace - Hodnotící kritérium - zadavatel stanovil mimo jiné hodnotící 

kritérium Kvalifikace nebo zkušenost osob, které se mají přímo podílet na plnění veřejné 

zakázky. V rámci tohoto kritéria zadavatel poté stanovil, že předmětem hodnocení budou 

praktické zkušenosti osoby vykonávající funkci vedoucího projektanta.  Pro potřeby hodnocení 

nabídky v rámci tohoto kritéria poté dodavatel předloží seznam služeb, ve kterém budou 

uvedeny služby, v rámci kterých vedoucí projektant realizoval projekční práce v pozici 

vedoucího projektanta, a která obsahem odpovídají relevantní praxi dle popisu v předmětu 

hodnocení včetně osvědčení o realizace těchto služeb, přičemž z těchto dokladů musí 

vyplývat hodnota investičních nákladů realizací staveb obdobného charakteru. Předmětem 

hodnocení tohoto kritéria je tedy součet celkových investičních nákladů realizace staveb 

obdobného charakteru, na kterých byla osoba vykonávající funkci vedoucího projektanta 

účastna v této pozici.  

Pro potřeby hodnocení je tak podstatný celkový součet investičních nákladů realizace 

staveb obdobného charakteru, na kterých byla osoba vykonávající funkci vedoucího 

projektanta účastna v této pozici při splnění dalších podmínek stanovených čl. 4 zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel dále v čl. 6 zadávací dokumentace - Podmínky kvalifikace - jako další podmínku 

účasti stanovil podmínky kvalifikace. V čl. 6 odst. 3 ve znění všech uveřejněných změn poté 

stanovil podmínky pro prokázání splnění kvalifikačních předpokladů takto: k prokázání 

technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu významných služeb 

poskytnutých dodavatelem za poslední tři (3) roky před zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, přičemž z toho seznamu 



2 

 

musí vyplývat realizace alespoň tří (3) zakázek na služby, jejichž předmětem byly projekční 

práce ve stupni DSP nebo DPS v rámci stavební akce stavby nebo rekonstrukce budov 

občanské a bytové vybavenosti dle čl. 6 odst. 3 zadávací dokumentace ve znění všech 

uveřejněných změn. Hodnota projekčních prací v rámci každé z uvedených služeb přitom 

musela činit alespoň 50 % celkové předpokládané hodnoty této veřejné zakázky. 

Pro potřeby prokázání splnění technické kvalifikace je poté relevantní hodnota 

projekčních prací ve stupni DSP nebo DPS v rámci stavební akce stavby nebo 

rekonstrukce budov občanské a bytové vybavenosti dle čl. 6 odst. 3 zadávací 

dokumentace ve znění všech uveřejněných změn. 

 

Pro potřeby hodnocení je tedy do nabídky nutné vložit seznam služeb, vztahující se 

k osobě, která bude v rámci realizace předmětné veřejné zakázky vykonávat funkci 

vedoucího projektanta, včetně osvědčení o realizaci těchto služeb, přičemž pro účely 

realizace je u těchto služeb relevantní celková výše investičních nákladů realizace 

staveb obdobného charakteru při splnění dalších podmínek stanovených v čl. 4 

zadávací dokumentace. 

Pro potřeby prokázání splnění technické kvalifikace je ve vztahu k účastníkovi 

samotnému nutné vložit od nabídky seznam významných služeb dle čl. 6 odst. 3 

zadávacích podmínek, ze kterých bude patrné, že účastník realizoval v posledních 3 

letech před zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky alespoň 3 zakázky na služby, 

jejichž předmětem byly projekční práce ve stupni DSP nebo DPS v rámci stavební akce 

stavby nebo rekonstrukce budov občanské a bytové vybavenosti dle čl. 6 odst. 3 

zadávací dokumentace ve znění všech uveřejněných změn, přičemž hodnota každé této 

služby byla alespoň 50 % celkové předpokládané hodnoty této veřejné zakázky. 

Dotaz č. 2 

Ráda bych se ještě zeptala, zda je nutné cenu projekčních prací u referenčních staveb doplnit, nebo 

stačí pro úplnost nabídky uvedená cena investiční. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Viz odpověď na dotaz č. 1. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Místo ani lhůta pro podání nabídek se nemění a zůstává v platnosti dle zadávací dokumentace ve 

znění všech uveřejněných změn.  

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové dne 11. 9. 2017 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2017-09-11T15:45:52+0200
	Mgr. Jarmila Konečná




